PN R

SECRETARIA DE FINANZAS LICITACION PUBLICA
DIRECCION ADMINISTRATIVA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LPN2-92000498-2018

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEO) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

EN EL MUNICIPIO DE SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, SIENDO LAS 13:00 HORAS
DEL DIA 11 DE JUNIO DEL ANO 2018, SE REUNIERON EN EL SALON “MORELOS” DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO, UBICADO CENTRO
ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL “GENERAL PORFIRIO DIAZ,
SOLDADO DE LA PATRIA, EDIFICIO “D” SAUL MARTINEZ, AV. GERARDO PANDAL GRAFF
NO.1, REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, C.P. 71257, LOS SERVIDORES
PUBLICOS Y LOS REPRESENTANTES DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE AL
FINAL SE ENLISTAN, SUSCRIBEN Y FIRMAN, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA
JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LPN2-92000498-2018, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y SU
REGLAMENTO, ASi COMO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE ESTA LICITACION.-—-

EN USO DE LA PALABRA, EL C. L.C. OSCAR GUZMAN SAAVEDRA, SECRETARIO
TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS, DIO LA BIENVENIDA A LOS ASISTENTES, DECLARANDO
FORMALMENTE INICIADO ESTA ACTO, HIZO LA PRESENTACION DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS QUE PRESIDEN EL EVENTO Y PASO LISTA DE ASISTENCIA A LOS
LICITANTES

SE SOLICITO A LOS LICITANTES C. RAFAEL VILLAVICENCIO CAMPOS DE LA EMPRESA
SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C. Y C. VICTOR HUGO CONTRERAS FONSECA
DE LA EMPRESA SHARK IT, S.AA. DE C.V. QUE RUBRICARAN TODOS Y CADA UNO DE
LOS DOCUMENTOS QUE SE GENEREN EN ESTE ACTO ASI COMO LOS FORMATOS D

SOLICITUD DE ACLARACION A LAS BASES. /V

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION PRIMERA, PARRAFO SEGL%
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO, LA CONVOCANTE TIENE A BIEN SUSPENDER LA PRESENTE
JUNTA DE ACLARACIONES EN RAZON DEL NUMERO DE PREGUNTAS Y EL TIEMPO
QUE SE EMPLEARA PARA DARLES CONTESTACION, REANUDANDO LA MISMA A LAS
17:30 HORAS DEL 11 DE JUNIO DE 2018 EN LA SALA DE JUNTAS “SALON MORELOS"
UBICADA EN LA SECRETARIA DE FINANZAS, EDIFICIO SAUL MARTINEZ, AV. GERARDO
PANDAL GRAFF, NUMERO 1, REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC,
OAXACA.

SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA 11 DE JUNIO DEL 2018 SE REANUDA LA JUNTA DE
ACLARACIONES RELATIVA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018
QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE: --------—-- —
“SERVICIO PARA EL DESARROLLO, IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO D
SISTEMA DE_GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA (SIGICEOQ)
LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”.

ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN2-
92000498-2018:
SE PROCEDE A DAR LECTURA Y RESPUESTA A LAS PREGUNTAS Y ACLARACIONES DE
LOS LICITANTES

PREGUNTAS DE LA PROVEEDURIA
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LICITACION PUBLICA
NACIONAL

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LPN2-92000498-2018

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEO) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

LICITANTE: GEOWARE S.A. DEC.V.

PREGUNTA 1: ; Esta licitacion incluye el hardware para operar el Sistema (si/no)?

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 2: En caso de que la respuesta numero 1 sea negativa, favor de indicar
¢ Qué hardware pondran a disposicién para operar el Sistema?

RESPUESTA: El licitante debera especificar las caracteristicas minimas del hardware
gue requiere el sistema propuesto.

PREGUNTA 3: Indicar la estructura operativa del catastro ejemplo Direccion General
Ubicado de la Ciudad de Oaxaca y Municipios que atiende cada
delegacién, marcar direccion de cada uno de ellos

RESPUESTA: La informacién solicitada sera entregada al licitante adjudicado.

PREGUNTA 4: Indicar el tipo y numero de usuarios que van a utilizar el sistema
conforme a su estructura organizacional

RESPUESTA: El licenciamiento de la aplicacién no debera tener ninguna limitante en
cuanto al numero de usuarios, servidores, procesadores o cualquier otra
limitante. Debe ser una licencia para el uso de sistema catastral en el
Estado de Oaxaca, sin limitacion alguna

PREGUNTA 5: El sistema va a operar 100% por internet o se desea instalar un servidor
en cada Delegacion o Municipio.

RESPUESTA: El sistema sera al 100% por internet.

PREGUNTA 6: . Se pueden redisefar los procesos de acuerdo al modelo dptimo de
catastro?

RESPUESTA: Si, acorde a lo sefialado en el Anexo A, punto "1. DESCRIPCION
TECNICA DEL BIEN, SERVICIO O ARRENDAMIENTO A CONTRATAR" /4

PREGUNTA 7: ¢, Cuantos operadores actualizaran la cartografia catastral? /4

RESPUESTA: 35 distribuidos en delegaciones y 60 en oficinas centrales. g

PREGUNTA 8&: ¢ Cuentan con insumo cartografico de los municipios, en donde se desea
implementar el sistema?

RESPUESTA: Si se cuenta con el insumo.

PREGUNTA 9: ¢;Cuentan con un insumo alfanumérico de los padrones catastral y
predial?

RESPUESTA: Si se cuenta con el insumo

PREGUNTA 10: ¢ La cartografia esta vinculada al padrén catastral/predial?

RESPUESTA: Si

PREGUNTA 11: ¢ Proporcionaran una lista de todos los Municipios que participaran en el
proyecto, sefialando si tienen cartografia, padron catastral, padrén
predial, numero de predios, numero de cuentas prediales?

RESPUESTA: Se proporcionara la informacién, segun sea necesaria, para el desarrollo
de sus actividades al Licitante Adjudicado, ‘

\
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LICITACION PUBLICA
NACIONAL

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LPN2-92000498-2018

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATAC!QN DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEQ) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 O
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,

PREGUNTA 12:

¢ Se debera incluir modelo de cobro de impuesto predial?

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 13: Favor de proporcionar una muestra de la cartografia padron catastral y
padron predial para evaluar la complejidad de integrarlo a la geobase

RESPUESTA: Se proporcionara la informacion, segin sea necesaria, para el desarrollo

de sus actividades al Licitante Adjudicado.

PREGUNTA 14:

Pagina 39 en el punto “la aplicacion debera funcionar en un servidor de
aplicaciones “JBoss” en versiones recientes, en configuracion alta
disponibilidad.”

¢ El estado proveera un servidor con JBoss ya configurado o la empresa
se hara cargo del servicio?

El servidor de aplicaciones JBoss se trabajara con la version open
source o la versidon RedHat.

RESPUESTA: La empresa se hara cargo del servicio.
En version open Source

PREGUNTA15: ¢ Existe alguna restriccion en cuanto a la version de PostgreSQL con
PostGis a utilizar?

RESPUESTA: PostgreSQL 9.5 y PostGis 2.2 o superiores //

PREGUNTA 16: ¢Para el caso de la instalacién del software existe alguna restriccion &~
cuanto al software base, es decir se puede utilizar Windows, Linux o Unix
para instalar el software ofertado?

RESPUESTA: En el entendido de que se desarrollara un sistema de acceso web, el
sistema debe funcionar en multiplataforma.

PREGUNTA 17: ¢ Se deberd entregar al Estado una serie de requerimientos minimo*
para que opere el sistema ofertado? ¢ y en su caso cual es el limite e
las capacidades de sus servidores?

RESPUESTA: Las especificaciones minimas para el funcionamiento optimo del sistema

a desarrollar, deberan ser planteadas por el licitante adjudicado.

LICITANTE: SHARKIT S.A. DEC.V.

PREGUNTA 1: iLos procesos tienen que estar apegados a alguna norma o
metodologia?
RESPUESTA: En analisis de proceso debera llevarse a cabo bajo la metodologia BPM
y documentarse bajo el estandar BPMN2.
PREGUNTA 2: ¢Alguna version especifica, algun IDE, o tecnologia en especifico?
RESPUESTA: Se apeguen a lo establecido en las bases.
PREGUNTA 3: ¢Alguna version especifica de PostgreSQL y PostGIS?
RESPUESTA: PostgreSQL 9.5 y PostGis 2.2 o superiores.
| PREGUNTA 5: | ¢ Aproximadamente cuantos usuarios utilizaran el sistema, y cuantos de | N




LICITACION PUBLICA
NACIONAL

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LPN2-92000498-2018

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEO) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 LC
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

DEL REGLAMENTO DE LA LEY

DE ADQUISICIONES,

forma concurrente?

RESPUESTA: 140 usuarios en delegaciones, las mismas 140 de forma concurrente,
205 en oficinas centrales y 150 de forma concurrente.

PREGUNTA 6: ¢La arquitectura de comunicaciones para todos los municipios de
Oaxaca es responsabilidad del cliente (disponibilidad y performance)?.

RESPUESTA: Sl

PREGUNTA7: ¢ El equipo para usuarios esta estandarizado en cuanto a versiones y
actualizaciones?.

RESPUESTA: Se utilizaran los navegadores Firefox, Chrome, Safari e Internet Explorer,
en sus Ultimas versiones

PREGUNTA 8: ¢)as capacitaciones se realizaran en una sola sede?

RESPUESTA: Si, se realizaran en las oficinas centrales del ICEO

PREGUNTA 9: ¢ El acompanamiento se daria en las oficinas centrales, (una sola sede)?

RESPUESTA: No, ya que ademas de oficinas centrales, se seleccionara una
delegacion piloto para comprobar el funcionamiento del sistema desde
un equipo remoto.

PREGUNTA 10: ¢ Alguna metodologia de administracion y/o gestion de proyectos?

RESPUESTA: El Licitante, debera proponer la metodologia a utilizar, la cual debera

estar basado en las recomendaciones del PMI

'

PREGUNTA 11:

LEl cliente proporcionara formatos de documentacion del proyectdy
plantillas de disefio y/o identidad?

RESPUESTA: No, los formatos de cada documento, deberan ser propuestos por el
Licitante adjudicado, como Uunica restriccion es el uso de imagen
institucional del Gobierno del Estado, que sera proporcionada al Licitante
Adjudicado

PREGUNTA 12: ¢, Para chrome e internet explorer es suficiente? %

RESPUESTA: se utilizaran los navegadores Firefox, Chrome, Safari e Internet Explorer,
en sus ultimas versiones.

PREGUNTA 13: ¢La configuracion de servidores de aplicaciones productivos es
responsabilidad del cliente (jboss)?

RESPUESTA: La empresa se hara cargo del servicio.

PREGUNTA 14:

Comentan que el sistema debera poder instalarse en Windows, Linux y
Mac....; instalarse o ejecutarse (es ambiente web)?

RESPUESTA:

El ejecutable, serd multiplataforma.

\& 7
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EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
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PREGUNTA 15:

¢ Es limitado el uso de la base a que unicamente sea PostgreSQL?

RESPUESTA: Si, ya que existen otros sistemas que dependen del gestor.
PREGUNTA 16: ¢ Toda la infraestructura necesaria sera proporcionado por el cliente,
incluyendo HA (o también lo vamos a cotizar)?

RESPUESTA: La infraestructura y hardware sera proporcionada por el convocante.
PREGUNTA 17: ¢ Cual es el estimado de storage para la guarda de su informacion, si
ellos ya cuentan con el almacenamiento suficiente?

RESPUESTA: el Estado cuenta con el almacenamiento.

PREGUNTA 18:

¢ En que porcentaje ira creciendo el uso del sistema?

RESPUESTA:

se estima que crecera un 10% anual

PREGUNTA 19:

¢ los tramites son a nivel estatal o municipales?

RESPUESTA: debe ser un sistema multi-delegacién, multi-municipio, ya que el Instituto
opera a través de delegaciones en la que cada una atiende a un namer
especifico de municipios. (2’,

PREGUNTA 20: ¢.Cuanto tiempo se tiene para realizar el analisis de cada uno de 165
procesos?

RESPUESTA: los tiempo de cada actividad deben ser propuestos por el licitante,
ajustandose al periodo de ejecucion que sefala en las bases

PREGUNTA 21: ¢ Aproximadamente que tamario de imagen manejan y de que tipo?

RESPUESTA: No debe de impactar el funcionamiento del sistema en dado caso el
gestor debe procesar las imagenes de acuerdo a sus caracteristicas.

PREGUNTA 22: ¢, Solo se guardan, gestionan o almacenan archivos de imagen?

RESPUESTA: debe tener la capacidad de guardar, gestionar o almacenar archivos
TIFF, JPEG y PDF.

PREGUNTA 23: (El sistema se integrara con algun otro sistema del gobierno del
estado?

RESPUESTA: Si, mediante conexiones que se requieran por cada una de las
instituciones, el detalle se informara al Licitante adjudicado

PREGUNTA 24: ¢ Se realizaran y registraran pagos de tramites?

RESPUESTA: Solo se registraran pagos.

PREGUNTA 25: Para el manejo de informacion cartografica, el sistema debera utilizar%\
elementos que no requieran adquisicion de licencias con costo para el
Estado de Oaxaca. Se debera utilizar productos bajo licencia "GNU" de
sistema abiertos como "Geoserver' y herramientas de tipo
"QGIS,GRASS,GVSIG".
¢cual es el alcance de este punto, en que medida se utilizan e integran
estas herramientas, se puede ampliar mas este punto?

RESPUESTA: Las herramientas que utilice el sistema ofertado, no debera utilizar

ningun tipo de componente que requiera licenciamiento con costo.

-
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
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PREGUNTA 26: ¢ El sistema se accesara desde cualquier municipio, cual es el ancho
de banda que se tendra en cada municipio?

RESPUESTA: El sistema tendra esa funcionalidad y el Licitante debera especificar, los
parametros para dimensionarlo.

PREGUNTA 27: ..Se requiere replicacion de datos a una base de central?;Con que
frecuencia?

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 28: ¢, De gque base de datos y sistema se realizara la migracion?

RESPUESTA: Fox Pro y PostgreSQL

PREGUNTA 29: ¢Cuantos registros se migraran?

RESPUESTA: aproximadamente 1.3 millones de registros

PREGUNTA 30: ;,Se migran, datos, imagenes y mapas?

RESPUESTA: Solo datos

PREGUNTA 31: ¢ Maximo tamafio de imagenes y mapas a migrar?

RESPUESTA: No aplica.

LICITANTE: SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.C.

PREGUNTA 1: ;Con la presentacion de 1 contrato sera considerado el requisito
cubierto?

RESPUESTA: No, sujetarse a lo establecido en las bases de la licitacion. 4

PREGUNTA 2: ¢;De qué especialistas se requieren las cartas de satisfaccion?
¢, Con una carta de satisfaccién es suficiente?

RESPUESTA: Los Especialistas son:

Director del Proyecto, Especialista Catastral, Especialista en Bases de

Datos, Especialista en Cartografia y herramientas GIS, Especialista de
procesos, Arquitecto de Software y Asesor Juridico.
Carta firmada por algun director de catastro o director del proyecto de
modernizacion catastral o su equivalente, donde el personal referido en
el parrafo anterior haya participado, debiendo juntar entre todos un
minimo de 10 cartas de participacion.

PREGUNTA 3: Se solicita a la convocante aclara si lo que se requiere es un desarrono%
a la medida o la licencia de un sistema existente.

RESPUESTA: Se requiere la adquisicién de un sistema de Gestién Catastral y su
implementacién en el ICEQ.

PREGUNTA 4: ¢, El sistema a proponer puede estar en .Net?

RESPUESTA: No, el licitante deberd apegarse a lo establecido en las bases de

licitacion.
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PREGUNTA 5:

Se solicita al licitante acepte la operacion del sistema que opere con
MySQL

RESPUESTA:

No, el licitante deberd apegarse a lo establecido en las bases de
licitacion.

PREGUNTA 6:

¢La implementacion es en la oficina del Instituto en la ciudad de
Oaxaca exclusivamente?
operaran en el sistema?

¢ Cuantos municipios se

¢ El sistema debera operar una base de datos por municipio?

RESPUESTA:

La aplicacion debe ser totalmente WEB, la instalacion sera en el centro
de datos de la Secretaria de Finanzas.

La implementacion sera en una delegacion cercana a la cd. de Oaxaca,
pero debera poder operar en todas las oficinas Catastrales del Estado de
Oaxaca.

No, debera ser una sola base de datos central, por lo que el sistema
debe ser Multi-delegacién, multi-municipio

PREGUNTA7:

.En qué funcionalidad del sistema se requiere cartografig®]
¢, Para qué se requiere al especialista cartografico?

RESPUESTA:

El sistema debe tener la capacidad de integrar y actualizar la
cartografia de todo el catastro del Estado. Ademas, debera tener la
capacidad de operar predios con cartografia y predios sin cartografia

Para Integra la cartografia disponible en archivos independientes
(Shape, Autocad, etc) en la base de datos geoespacial del sistema que
se proponga.

PREGUNTA 8:

El Anexo no contiene informacidbn de las caracteristicas de la
migracién

RESPUESTA:

1.3 millones de registros, mediante proceso de Extraccion,
Transformacion y Carga. Origenes FoxPro, PostgreSQL, destino
PostgreSQL

LICITANTE: CORPORATIVO MULTIDISCIPLINARIO BGG S.ADE C.V.

\
PREGUNTA 1: ¢En base a que andlisis determinaron la duracién del proyecto?%
¢0 ya tienen un nuevo disefio de base de datos al cual debemos
ajustarnos?
RESPUESTA: 1- Lla pregunta no esta relacionada a las bases

2.- La convocatoria se refiere a la Licencia de un sistema de Gestion
Catastral, por lo que Licitante debera contar con el disefio de esta base
de datos.

("
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PREGUNTA 2: ¢En qué momento se presentan los originales o copias certificadas para
cotejo?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.

PREGUNTA 3: La experiencia de los profesionistas que se integran al proyecto.
¢Pueden haber participado con otras empresas diferentes a la que hoy
se integran?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.

PREGUNTA 4: La garantia de vigencia de funcionalidad del sistema de 60 dias.
¢Condiciona el dltimo pago del servicio?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacidn.

PREGUNTA 5: ¢De qué fecha es el estudio de mercado realizado por el convocante?

RESPUESTA: No es informacion relativa al objeto de la convocatoria.

PREGUNTA 6: ¢Cuantas empresas participaron en dicho estudio?

RESPUESTA: No es informacidn relativa al objeto de la convocatoria i

i

PREGUNTA 7: ¢Se van a agregar mas tramites?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.

PREGUNTA 8: ¢éa que se refiere exactamente "Dependiendo de la configuracion de HW
y sistema operativo donde se lleve a cabo la instalaciéon"?

RESPUESTA: Se refiere a que "El sistema deberd tener la capacidad de trabajar en alta
disponibilidad"

PREGUNTA 9: ¢En qué momento del proyecto se define tal configuracién de HW y el
sistema operativo donde se llevara a cabo la instalacion?

RESPUESTA: Sera especificacion del Licitante Adjudicado para éptimo funcionamiento
del desarrollo

PREGUNTA 10: ¢Dentro del mddulo de administracion a que se refiere con
administracion de la estadistica?

RESPUESTA: Sera especificacion del Licitante Adjudicado para éptimo funcionamiento
del desarrollo

PREGUNTA 11: ¢En el caso del rol ventanilla se pretende que el ciudadano capture
informacién y el mismo solicite un trdmite o siempre dependera de un
funcionario que use el sistema y capture la informacién por él?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.

PREGUNTA 12: ¢En el caso de captura por notarios o gestor, un notario tendra un solo
usuario o tendra el nimero de usuarios acorde al nimero de gestores
que desee registrar?
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEQ) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

| RESPUESTA: [ El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion. |
PREGUNTA 13: ¢éSe creara alglin proceso especial para el acceso a notario y asi evitar
que los accesos otorgados a notarios sea utilizados por usuarios no
autorizados?
RESPUESTA: No. p
PREGUNTA 14: éCémo se calculd la capacidad de los equipos para instalar el sistema de /,/"
gestion catastral? /
RESPUESTA: El sistema sera de acceso web, el Licitante adjudicado indicard los
requisitos minimos para el 6ptimo funcionamiento de su sistema
PREGUNTA 15: éCudles son los volumenes actuales de los datos?
RESPUESTA: se informara al Licitante adjudicado, después de darse a conocer el fallo.
PREGUNTA 16: el porcentaje de vinculacién no es parametro que esta considerado en
las bases.
RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.
PREGUNTA 17: ¢Quién sera responsable del cambio de sistema y aceptacion del mismo
con los usuarios?
RESPUESTA: Sujetarse a bases en el anexo A seccion “Actividades que el licitante
adjudicado debera llevar a cabo” 2]
[
PREGUNTA 18: ¢Cudntos ambientes se consideran durante la implantacion?
RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.
PREGUNTA 19: ¢El acompafiamiento por 7 dias en sitio serd al terminar Ila
implementacion?
RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 20: El periodo de 7 dias en sitio ésera el obligatorio por contrato y no
afectara el pago final si determinan que necesitan mas dias ya una vez
implementado?

RESPUESTA: El licitante debera apegarse a lo establecido en las bases de licitacion.

SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LA PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS SERA EL Dif\ 18 DE JUNIO DE 2018 A LAS 13:00 HORAS EN EL MISMO
LUGAR EN QUE SE EFECTUA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES.

AL TERMINO DE ESTA JUNTA, SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS
Y CADA UNO DE LOS LICITANTES QUE PARTICIPARON EN ELLA, ASi COMO A
AQUELLOS QUE HAYAN ADQUIRIDO BASES, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN
EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
Y 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, TENIENDO POR NOTIFICADOS A AQUELLOS QUE
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE
EFECTUA LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE
OAXACA (SIGICEO) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”. DE CONFORMIDAD A LO
QUE ESTABLECE EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, ARTICULOS 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

NO ACUDAN A SOLICITARLA EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, INFORMANDOLES
QUE TAMBIEN PODRAN CONSULTARLA A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO
COMPRANET.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, Y PARA
DEJAR CONSTANCIA DE LO ACTUADO Y PARA LOS EFECTOS LEGALES
CONDUCENTES, LA FIRMAN AL MARGEN Y AL CALCE, LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON, SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA 11 DE JUNIO DEL 2018, ————eeeeeeeeee-

SECRETARIA DE FINANZAS

NOMBRE CARGO FIRMA

SECRETARIO TECNICO
LC. OSCAR GUZMAN | DEL COMITE DE
SAAVEDRA ADQUISICIONES DE LA

SECRETARIA DE FINANZAS ,

JEFE DE LA UNIDAD DE \
ING. JOEL HERNANDEZ | PLANEACION Y CONTROL
GOMEZ DE TECNOLOGIAS DE LA -

INFORMACION DE LA
DIRECCION GENERAL DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION E
INNOVACION DIGITAL. ] P

‘ JEFE DE LA UNIDAD /
ING. RODRIGO MARTINEZ | TECNICA DEL INSTITUTO
AGUILAR CATASTRAL DEL ESTADO(
DE OAXACA.

POR LOS LICITANTES W

NOMBRE EMPRESA

/
C. RAFAEL VILLAVICENCIO | SERVICIOS [/
CAMPOS PROFESIONALES GISNET, = /__>/

SC {14

C. VICTOR HUGO
CONTRERAS FONSECA

SHARKITSADECV / I /
|
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